
Obecní úřadObecní úřad
Infokanál Infokanál 

20252025
17.2.202517.2.2025

Ing. Košťál LubomírIng. Košťál Lubomír



Obec Noviny pod RalskemObec Noviny pod Ralskem
srdečně zvesrdečně zve

dne dne 28.02.2025 (pátek) od 17:3028.02.2025 (pátek) od 17:30 hodin hodin
do do Hospody Na hřištiHospody Na hřišti

na na Dětský maškarní karnevalDětský maškarní karneval..

Program pro děti zajistí agentura Pája Papagája.Program pro děti zajistí agentura Pája Papagája.



Zastupitelstvo obceZastupitelstvo obce
Noviny pod RalskemNoviny pod Ralskem
Jindra TomášJindra Tomáš
Jírová Veronika, DiS.Jírová Veronika, DiS.
Ing. Košťál LubomírIng. Košťál Lubomír
Moravec JanMoravec Jan
Podmanický KarelPodmanický Karel
Mgr. Podmanický MiroslavMgr. Podmanický Miroslav
Sedláček OndřejSedláček Ondřej



  Veronika Jírová, DiS.Veronika Jírová, DiS.
  starostkastarostka

  602 474 745602 474 745

  Jan MoravecJan Moravec
  místostarostamístostarosta
  604 255 528604 255 528

  Obecní úřadObecní úřad
  487 863 129487 863 129



Noviny pod RalskemNoviny pod Ralskem
na Internetu:na Internetu:

www.novinypodralskem.czwww.novinypodralskem.cz

                  E-mail: E-mail: noviny@wo.cznoviny@wo.cz

Obsah kabelové televizeObsah kabelové televize
                              je také na stránkách obceje také na stránkách obce

ve formátu PDF.ve formátu PDF.

mailto:noviny@wo.cz


Místní knihovnaMístní knihovna
Noviny pod RalskemNoviny pod Ralskem

  Otevírací doba:Otevírací doba:
každé pondělíkaždé pondělí
15:00 - 17:0015:00 - 17:00

novinypodralskem.knihovna.infonovinypodralskem.knihovna.info

KnihovnaOUNoviny@seznam.czKnihovnaOUNoviny@seznam.cz



Multifunkční hřištěMultifunkční hřiště
ObjednávkyObjednávky zajišťuje zajišťuje

správce hřiště: správce hřiště: Karel PodmanickýKarel Podmanický,,
telefon: telefon: 604 662 032604 662 032, případně, případně
Veronika Jírová  602  474 745.Veronika Jírová  602  474 745.

Provozní doba:Provozní doba:
1.  4.-30.9.   9:00-21:001.  4.-30.9.   9:00-21:00
1.10.-31.3. 10:00-16:001.10.-31.3. 10:00-16:00



Prodejna smíšeného zbožíProdejna smíšeného zboží

Otevřeno denně, 7:00 - 19:00.Otevřeno denně, 7:00 - 19:00.



Vážení spoluobčané,Vážení spoluobčané,
obec Noviny pod RalskemVám nabízíobec Noviny pod RalskemVám nabízí

jednoduchý a pohodlný způsobjednoduchý a pohodlný způsob
získávání důležitých informacízískávání důležitých informací
o dění v obci zasíláním SMS.o dění v obci zasíláním SMS.

S veškerými dotazy ohledně služby S veškerými dotazy ohledně služby 
SMS InfoKanálSMS InfoKanál se prosím se prosím
obracejte na obracejte na obecní úřadobecní úřad..

Další informace na www.infokanal.czDalší informace na www.infokanal.cz
a www.novinypodralskem.cz.a www.novinypodralskem.cz.



Kabelová TV Noviny pod RalskemKabelová TV Noviny pod Ralskem
41 programů a 11 stanic Českého rozhlasu:41 programů a 11 stanic Českého rozhlasu:

Infokanál obce Noviny pod RalskemInfokanál obce Noviny pod Ralskem
ČT 1 HD, ČT 2 HD, CT sport HD, ČT 24 HD, ČT art HD, Nova HD,ČT 1 HD, ČT 2 HD, CT sport HD, ČT 24 HD, ČT art HD, Nova HD,
Nova Action HD, Nova Cinema HD, Nova Gold, Nova Fun HD,Nova Action HD, Nova Cinema HD, Nova Gold, Nova Fun HD,
Markiza International, Prima HD, Prima COOL HD, Prima MAX HD, Markiza International, Prima HD, Prima COOL HD, Prima MAX HD, 
Prima ZOOM HD, Prima STAR, Prima Show, Prima Krimi HD,Prima ZOOM HD, Prima STAR, Prima Show, Prima Krimi HD,
Prima Love HD, CNN Prima News HD, Jednotka HD, Dvojka HD,Prima Love HD, CNN Prima News HD, Jednotka HD, Dvojka HD,
RTVS 24 HD, JOJ Family HD, TV Barrandov HD, Kino Barrandov, RTVS 24 HD, JOJ Family HD, TV Barrandov HD, Kino Barrandov, 
Barrandov Krimi, CS Film, CS Mystery, Paramount Network,Barrandov Krimi, CS Film, CS Mystery, Paramount Network,
Seznam.cz HD, A11, RELAX, REBEL, Ocko TV, Ocko Star, Slagr TV, Seznam.cz HD, A11, RELAX, REBEL, Ocko TV, Ocko Star, Slagr TV, 
Slager Muzika, Eurosport 1 HD, Eurosport 2 HD.Slager Muzika, Eurosport 1 HD, Eurosport 2 HD.

Rozhlas: Radiožurnál, Dvojka, Vltava, Plus, Rádio Wave, Rádio Junior,Rozhlas: Radiožurnál, Dvojka, Vltava, Plus, Rádio Wave, Rádio Junior,
D-dur, Jazz, Rádio Praha, Rádio Prague Int., Test DD.D-dur, Jazz, Rádio Praha, Rádio Prague Int., Test DD.



Pořadník čekatelů na bytPořadník čekatelů na byt
v obci Noviny pod Ralskemv obci Noviny pod Ralskem

1. Tereza Šmídová
2. Radek Vysoký
3. Denisa Forićová

    4. Ondřej Podmanický
    5. Kateřina Hlavničková
    6. David Volejník

7. Dana Bosáková



PoplatkyPoplatky
PopelnicePopelnice bez poplatkubez poplatku

BioodpadBioodpad bez poplatkubez poplatku

Za psaZa psa         8080 Kč RD, Kč RD,  120120 Kč bytovka/rok Kč bytovka/rok

Další pesDalší pes 120120 Kč RD, Kč RD,  180180 Kč bytovka/rok Kč bytovka/rok

Za sklepZa sklep 100100 Kč/rok Kč/rok

ZahrádkyZahrádky     1     1 Kč/mKč/m²/rok²/rok

Kabelová TVKabelová TV 155155 Kč/měsíc Kč/měsíc



          Svoz odpaduSvoz odpadu
    - - popelnicepopelnice - úterý liché týdny květen - září- úterý liché týdny květen - září

- každé úterý říjen - duben- každé úterý říjen - duben
    - - plastplast - středa sudé týdny- středa sudé týdny
    - - papírpapír - středa liché týdny- středa liché týdny
    - - sklosklo - úterý 1. týden, sudé měsíce- úterý 1. týden, sudé měsíce
    - - nápojové kartónynápojové kartóny - úterý 1. týden v měsíci - úterý 1. týden v měsíci
    - - kovový odpadkovový odpad  - po zaplnění- po zaplnění
    - - bioodpadbioodpad  - každý lichý týden- každý lichý týden
    - - jedlé olejejedlé oleje     - odevzdejte - odevzdejte na OÚ v uzavřené plastové nádoběna OÚ v uzavřené plastové nádobě
    - - velkoobjemový a nebezpečný odpad + zpětný odběr - 4.5. a 22.9.2024velkoobjemový a nebezpečný odpad + zpětný odběr - 4.5. a 22.9.2024



Hnědé kontejneryHnědé kontejnery v obci jsou určeny na  v obci jsou určeny na bioodpadbioodpad
ze zahrad a domácnostíze zahrad a domácností - posekaná tráva, listí, větvičky, plevel,  - posekaná tráva, listí, větvičky, plevel, 

zbytky ovoce, zeleniny, piliny, hobliny, kůra, popel ze dřeva,zbytky ovoce, zeleniny, piliny, hobliny, kůra, popel ze dřeva,
trus a podestýlka domácích býložravých zvířat, peří, chlupy, trus a podestýlka domácích býložravých zvířat, peří, chlupy, 

vlasy, stará zemina, zbytky ovoce a zeleniny (včetně citrusových vlasy, stará zemina, zbytky ovoce a zeleniny (včetně citrusových 
plodů), kávové a čajové zbytky, zbytky pečiva, skořápkyplodů), kávové a čajové zbytky, zbytky pečiva, skořápky

z vajíček a ořechů, papírové kapesníčky, ubrousky, zvadlé z vajíček a ořechů, papírové kapesníčky, ubrousky, zvadlé 
květiny, zemina z květináčů, zbytky vařených jídel (brambory, květiny, zemina z květináčů, zbytky vařených jídel (brambory, 

těstoviny, rýže, knedlíky, a pod.), houby, aj.těstoviny, rýže, knedlíky, a pod.), houby, aj.

Nejsou určenyNejsou určeny pro větve, maso, kosti, kůže, stolní oleje a tuky,  pro větve, maso, kosti, kůže, stolní oleje a tuky, 
popel z uhlí a cigaret, prachové sáčky z vysavače, žvýkačky, popel z uhlí a cigaret, prachové sáčky z vysavače, žvýkačky, 

exkrementy masožravých zvířat, aj.exkrementy masožravých zvířat, aj.

Máte-li zájem o tento kontejner, volejte prosím 487 863 129.Máte-li zájem o tento kontejner, volejte prosím 487 863 129.



Svozový kalendář bioodpaduSvozový kalendář bioodpadu

Nádoby na bioodpad,Nádoby na bioodpad,
  hnědé kontejnery velikost 240 litrů.hnědé kontejnery velikost 240 litrů.

Svoz každý sudý týden ve čtvrtekSvoz každý sudý týden ve čtvrtek
od dubna do listopadu.od dubna do listopadu.



Stanoviště velkoobjemovýchStanoviště velkoobjemových
kontejnerů na bioodpad a jejich umístěníkontejnerů na bioodpad a jejich umístění

1. na rozcestí - lávka přes řeku k č.p. 11. na rozcestí - lávka přes řeku k č.p. 1
2. u kontejnerů naproti dvojdomkům2. u kontejnerů naproti dvojdomkům
3. na rozcestí mezi domy č.p. 134 a č.p. 693. na rozcestí mezi domy č.p. 134 a č.p. 69
4. za multifunkčním hřištěm - cesta směr hřbitov4. za multifunkčním hřištěm - cesta směr hřbitov
5. mezi domy č.p. 12 a 13 - směr Stráž p.R.5. mezi domy č.p. 12 a 13 - směr Stráž p.R.
6. za mostem přes řeku v blízkosti č.p. 2 6. za mostem přes řeku v blízkosti č.p. 2 
7. před domem č.p. 22 - Šámal7. před domem č.p. 22 - Šámal



      Svoz velkoobjem. kontejnerů po naplnění.Svoz velkoobjem. kontejnerů po naplnění.
Kontejnery jsou určeny na bioodpadKontejnery jsou určeny na bioodpad

a větve do délky max. 30 cm.a větve do délky max. 30 cm.
Likvidaci větví - přistavení kontejneruLikvidaci větví - přistavení kontejneru

dle předchozí tel. dohodydle předchozí tel. dohody
na tel. čísle 730 891 969 p. Nedžad Forićna tel. čísle 730 891 969 p. Nedžad Forić

v pracovní době po - pá od 7 do 15 hodin.v pracovní době po - pá od 7 do 15 hodin.
Odevzdání bioodpadu je zdarmaOdevzdání bioodpadu je zdarma

pro všechny občany a majitelé nemovitostípro všechny občany a majitelé nemovitostí
v obci Noviny pod Ralskem.v obci Noviny pod Ralskem.



Pokud chcete umístit velkoobjemový odpadPokud chcete umístit velkoobjemový odpad
na sběrné místo, které se nachází ve dvoře č.p. 22 (u Šámalů), na sběrné místo, které se nachází ve dvoře č.p. 22 (u Šámalů), 
nahlaste tento požadavek v pracovní době na Obecním úřadě nahlaste tento požadavek v pracovní době na Obecním úřadě 

Noviny pod Ralskem nebo na tel. číslo 487 863 129.Noviny pod Ralskem nebo na tel. číslo 487 863 129.
Bez předchozího souhlasu nelze odpad svévolně umístit.Bez předchozího souhlasu nelze odpad svévolně umístit.
Na sběrné místo nelze umístit odpad určený k recyklaci,Na sběrné místo nelze umístit odpad určený k recyklaci,
tj. papír, plasty, sklo, textil, k tomu jsou určené sběrné tj. papír, plasty, sklo, textil, k tomu jsou určené sběrné 
kontejnery umístěné na hřišti a naproti domu č.p.110.kontejnery umístěné na hřišti a naproti domu č.p.110.

Upozorňujeme, že objekt sběrného místa je dohlížen kamerovýmUpozorňujeme, že objekt sběrného místa je dohlížen kamerovým  
systémem a bez předchozího souhlasu s uložením odpadu bude systémem a bez předchozího souhlasu s uložením odpadu bude 
brán vstup do areálu jako protiprávní jednání a tato skutečnostbrán vstup do areálu jako protiprávní jednání a tato skutečnost  

bude nahlášena orgánům činným v trestním řízení. bude nahlášena orgánům činným v trestním řízení. 

Děkujeme za pochopení.Děkujeme za pochopení.



Ceník pronájmuCeník pronájmu

Pivní setPivní set (stůl + 2 lavice) (stůl + 2 lavice) na 1 denna 1 den 100 Kč100 Kč
na víkend na víkend 200 Kč200 Kč

K dispozici 7 setů.K dispozici 7 setů.



Ceník práce obecním traktoremCeník práce obecním traktorem
Cena za 1 hodinu 400,- Kč.Cena za 1 hodinu 400,- Kč.
Účtuje se každá započatá půlhodina.Účtuje se každá započatá půlhodina.
Pouze na katastru obce.Pouze na katastru obce.



Správné třídění PET lahvíSprávné třídění PET lahví                
1. povolte zátku1. povolte zátku
2. co nejvíce 2. co nejvíce sešlápnětesešlápněte
3. utáhněte zátku3. utáhněte zátku

      Srovnání, kolik v kontejneruSrovnání, kolik v kontejneru
      zabere místa 10 sešlápnutýchzabere místa 10 sešlápnutých
      a 10 nesešlápnutých PETek.a 10 nesešlápnutých PETek.

        Děkujeme.Děkujeme.



Stomatologická pohotovostStomatologická pohotovost
soboty, neděle, svátkysoboty, neděle, svátky

Ordinační hodiny: Ordinační hodiny: 8:00 - 12:00 a 12:30 - 15:008:00 - 12:00 a 12:30 - 15:00
Krajská nemocnice Liberec, a.s.Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Husova 357 (budova D), LiberecHusova 357 (budova D), Liberec

tel. 485 312 187tel. 485 312 187
Ordinační hodiny: Ordinační hodiny: 18:00 - 22:0018:00 - 22:00

Liberecká dentální s.r.o.Liberecká dentální s.r.o.
Soukenné nám. 121/1, LiberecSoukenné nám. 121/1, Liberec

budova DUNAJ - 4. patrobudova DUNAJ - 4. patro
tel. 777 738 625tel. 777 738 625, www.libdent.cz, www.libdent.cz



    4:324:32 So Ne Sv So Ne Sv
    4:484:48 Pr Pr
    5:135:13 Pr Pr
    5:435:43 Pr Pr
    6:136:13 Pr Pr
    6:326:32 So Ne So Ne Sv Sv
    6:406:40 Pr kovárna Pr kovárna
    7:127:12 Pr  Pr  září-červen září-červen

    Mimoň, ŽitavskáMimoň, Žitavská
    7:137:13 Pr Pr
    7:437:43 Pr kovárna Pr kovárna
    8:138:13 Pr kovárna Pr kovárna

září-červenzáří-červen
    8:328:32 So Ne Sv So Ne Sv
    8:438:43 Pr Pr

500260,261, 540270, 500260,261, 540270, 
501439, 410501439, 410

16:1316:13 Pr Pr
16:3216:32 So Ne Sv So Ne Sv
16:4316:43 Pr Pr
17:3717:37 So Ne Sv Mimoň  So Ne Sv Mimoň 8181
17:4317:43 Pr Pr
18:3218:32 So Ne Sv So Ne Sv
18:4318:43 Pr Pr
19:4319:43 Pr Pr
20:3220:32 So Ne Sv So Ne Sv
20:4320:43 Pr Pr
22:2722:27 Pr Pr

8181 - jede od  - jede od 27.4. do 29.9.27.4. do 29.9.

Platí od 14.12.2023Platí od 14.12.2023

    9:439:43 Pr Pr
10:0710:07 So Ne Sv Mimoň  So Ne Sv Mimoň 8181  
10:3210:32 So Ne Sv So Ne Sv
10:4310:43 Pr Pr
11:4311:43 Pr Pr
12:3212:32 So Ne Sv So Ne Sv
12:4312:43 Pr kovárna Pr kovárna
13:3713:37 So Ne Sv Mimoň  So Ne Sv Mimoň 8181
13:4313:43 Pr kovárna Pr kovárna
14:1314:13 Pr kovárna Pr kovárna
14:3214:32 So Ne Sv So Ne Sv
14:4314:43 Pr Pr
15:1315:13 Pr Pr
15:4315:43 Pr Pr
16:0116:01 So Ne Sv So Ne Sv

Jízdní řády - AUTOBUS Jízdní řády - AUTOBUS - směr - směr Česká LípaČeská Lípa



Jízdní řády - AUTOBUSJízdní řády - AUTOBUS  - směr - směr Stráž pod RalskemStráž pod Ralskem
5:025:02 Pr Pr
5:225:22 Pr Hamr Pr Hamr
5:475:47 Pr září-červen Pr září-červen
6:046:04 Pr Hamr Pr Hamr
6:466:46 Pr Pr
7:177:17 Pr kovárna Pr kovárna
7:277:27 So Ne Sv Hamr So Ne Sv Hamr
7:467:46 So Ne Sv So Ne Sv
7:477:47 Pr Pr září-červen září-červen
8:16 8:16 PrPr
9:169:16 Pr Pr
9:27 9:27 So Ne Sv HamrSo Ne Sv Hamr

16:4616:46 Pr Hamr Pr Hamr
17:1617:16 Pr Pr
17:2717:27 So Ne Sv Hamr So Ne Sv Hamr
18:11 18:11 So Ne Sv LiberecSo Ne Sv Liberec  8181
18:1618:16 Pr Pr
19:1619:16 Pr Pr
19:2619:26 So Ne Sv So Ne Sv
20:1920:19 Pr Pr
21:1621:16
22:5822:58 Pr Pr
23:1123:11 So Ne Sv So Ne Sv

8181 - jede od  - jede od 27.4. do 29.9.27.4. do 29.9.

Platí od 3.3.2024Platí od 3.3.2024

10:1610:16 Pr Pr
10:31 10:31 So Ne Sv LiberecSo Ne Sv Liberec  8181
11:1611:16 Pr Pr
11:2711:27 So Ne Sv Hamr So Ne Sv Hamr
12:1612:16 Pr Pr
13:1613:16 Pr Pr
13:2713:27 So Ne Sv Hamr So Ne Sv Hamr
13:4613:46 Pr  Pr 
14:11 14:11 So Ne Sv LiberecSo Ne Sv Liberec  8181
14:1614:16 Pr Pr
14:5114:51 Pr Pr
15:1615:16 Pr Pr
15:2715:27 So Ne Sv Hamr So Ne Sv Hamr
15:4615:46 Pr Pr
16:1616:16 Pr Pr



Jízdní řády - AUTOBUSJízdní řády - AUTOBUS

směr  směr  Praha,Praha, (Mimoň) (Mimoň)

    5:385:38 Pr Pr
14:3814:38 Ne, Sv,  Ne, Sv, 7979
15:1215:12 Pr Pr  kovárnakovárna Doksy Doksy

Platí od 14.12.2023Platí od 14.12.2023

    7:507:50 Pr Pr
17:1517:15 Pr Pr

směr  směr  Jablonné v Podj.Jablonné v Podj.

7979 - nejede od  - nejede od 29.3.24 do 31.3.24, 1.5.24,  8.5.24,29.3.24 do 31.3.24, 1.5.24,  8.5.24,
od 5.7.24 do 6.7.24, 28.9.24, 27.10.24od 5.7.24 do 6.7.24, 28.9.24, 27.10.24

500410500410



Infokanál NEJ - TV - NovinyInfokanál NEJ - TV - Noviny
Vysílání infokanálu „Infokanál NEJ - TV -Noviny“– je zajišťováno ve spolupráci Vysílání infokanálu „Infokanál NEJ - TV -Noviny“– je zajišťováno ve spolupráci 

Obecního úřadu v Novinách pod Ralskem, provozovatelem převzatého vysílání O2 Obecního úřadu v Novinách pod Ralskem, provozovatelem převzatého vysílání O2 
Czech Republic, a.s. a provozovatelem s licencí, společností Nej Kanál s.r.o.Czech Republic, a.s. a provozovatelem s licencí, společností Nej Kanál s.r.o.

Vysílání je pod dohledem Rady pro rozhlasové a televizní vysílání (RRTV)/ www.rrtv.cz.Vysílání je pod dohledem Rady pro rozhlasové a televizní vysílání (RRTV)/ www.rrtv.cz.

Kontaktní údaje: Kontaktní údaje: 
O2 Czech Republic, a.s., IČ: 601 93 336, se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou O2 Czech Republic, a.s., IČ: 601 93 336, se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 

266/2, PSČ 140 22; Tel. : 488 999 488 https://www.nej.cz/kontakt; www.o2.cz266/2, PSČ 140 22; Tel. : 488 999 488 https://www.nej.cz/kontakt; www.o2.cz

Provozovatel s licencí:Provozovatel s licencí:
Nej Kanál s.r.o., IČ: 027 38 252, se sídlem Praha 4 – Chodov, Kaplanova 2252/8, PSČ Nej Kanál s.r.o., IČ: 027 38 252, se sídlem Praha 4 – Chodov, Kaplanova 2252/8, PSČ 
148 00   korespondenční adresa: O2 Czech Republic a.s. (Nej Kanál s.r.o.), Praha 4 - 148 00   korespondenční adresa: O2 Czech Republic a.s. (Nej Kanál s.r.o.), Praha 4 - 

Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22

Obec Noviny pod Ralskem, Noviny pod Ralskem 116, 471 24 MimoňObec Noviny pod Ralskem, Noviny pod Ralskem 116, 471 24 Mimoň
IČ: 006 72 904, Telefon: +420 487 863 129IČ: 006 72 904, Telefon: +420 487 863 129

E-mail: noviny@wo.czE-mail: noviny@wo.cz www.novinypodralskem.czwww.novinypodralskem.cz


	infokanál
	Snímek 2
	Snímek 3
	telefony
	www
	knihovna
	multifunkční hřiště
	prodejna
	SMS
	KTV programy
	pořadník
	poplatky
	odpad
	bioodpad
	svoz
	stanoviště
	kontejnery
	odpad Šámal
	ceník
	ceník traktor
	třídění
	stomatolog
	bus CL
	bus Stráž
	bus Jablonné Praha
	rrtv

